
P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  quattordici del mese di luglio alle ore
11:30, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  14-07-17 Numero  88

Oggetto: REALIZZAZIONE AULA E SPOGLIATOI PRESSO L'EDIFICIO
SCOLASTICO "A.GASBARRINI" NELLA FRAZIONE DI VILLA LEMPA.  APPROVAZIONE
PROGETTO   ESECUTIVO.  CUP: B76J14001780006                                           CIG:
Z1714447A0



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
 con propria determinazione RG.n.446 del 10/09/2015 del Responsabile dell’Area
Tecnica veniva conferito all’Arch. Sandro Di Filippo, l’incarico per la redazione del
progetto, Definitivo, Esecutivo nonché della Direzione dei lavori di Messa in sicurezza
dell’edifici scolastico “A.Gasbarrini” sito nella frazione di Villa Lempa;
occorre provvedere alla realizzazione di un’aula con spogliatoi in grado di permettere la
completa dotazione scolastica in considerazione della indisponibilità dell’ala adiacente
(scuola Media) nella quale sono in corso i lavori di “miglioramento sismico”

VISTA la propria determinazione RG.n. 97 del 03/03/2017 con la quale si è provveduto ad
estendere l’incarico di progettazione e direzione dei lavori di cui si tratta all’Arch. Sandro
Di Filippo;
VISTO il progetto Esecutivo dell’opera in argomento, all’uopo predisposto dal Tecnico
Arch. Sandro Di Filippo, in data 14/03/2017 prot.n. 2917 comportante la spesa
complessiva di € 28.522,38 così distinta:

A) IMPORTO  LAVORI………………………………………...    €   23.114,73
B)  ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)       €        748,32
                                                                                Sommano € 23.863,05  

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

- Spese tecniche      €    1.500,00
- Inarcassa  (4,00%)      €         60,00
- IVA 22% su spese tecniche      €       343,20
- IVA 10%  su lavori     €     2.386,30
- Compenso spettante al Responsabile del
  Procedimento (80% del 2,00% Importo lavori)

    €        369,83

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE              €    4.659,33

  IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO          €    28.522,38

composto dai seguenti elaborati:
Relazione tecnica illustrativa;
Quadro Economico dell’opera;
Elaborati grafici progettuali;
computo metrico oneri sicurezza;
 computo metrico estimativo;

RITENUTO che il progetto di che trattasi definisce le caratteristiche qualitative e funzionali
dei suddetti lavori  e risulta conforme alle direttive impartire da questa Amministrazione ed
è quindi meritevole di approvazione:

DATO ATTO che  la spesa complessiva dell’opera di € 28.522,38 viene finanziata nel
modo seguente:
quanto ad € 28.124,74 mediante la devoluzione del seguente mutuo:

POSIZIONE OPERA
DATA

CONCESSIONE
IMPORTO

FINANZIAMENTO
IMPORTO
RESIDUO

IMPORTO
DA

DEVOLVERE

3202703/00 Impianti depurazione 15/05/1985 € 568.619,05 € 28.124,74 € 28.124,74

                                                                                           Totale importo residuo € 28.124,74



                                                                                Totale importo da devolvere 28.124,74

quanto ad € 397,64 con fondi comunali con imputazione al Cap.2524/3;

ACQUISITI i pareri “favorevoli”  in ordine alla regolarità tecnica e contabile,
preventivamente espressi dal responsabile del servizio interessato, per quanto concerne
la regolarità tecnica e dal responsabile di  Ragioneria per quanto concerne la regolarità
contabile ai sensi dell’art.49 C.1) del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e
s.m.i.;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2006, n.163 – “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
VISTO il DPR 05.10.2010, n.207 e s.m.i.;
AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di APPROVARE per i motivi di cui sopra, il progetto Esecutivo dei lavori di:1)
““REALIZZAZIONE AULA E SPOGLIATOI PRESSO L’EDIFICIO SCOLASTICO
“A.GASBARRINI” NELLA FRAZIONE DI VILLA LEMPA” all’uopo predisposto dal
Tecnico incaricato, comportante la spesa complessiva di € 28.522,38 avente il seguente
quadro economico di spesa:

A) IMPORTO  LAVORI………………………………………...    €   23.114,73
B)  ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)       €        748,32
                                                                                Sommano € 23.863,05  

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

- Spese tecniche      €    1.500,00
- Inarcassa  (4,00%)      €         60,00
- IVA 22% su spese tecniche      €       343,20
- IVA 10%  su lavori      €    2.386,30
- Compenso spettante al Responsabile del
  Procedimento (80% del 2,00% Importo lavori)

     €       369,83

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE              €    4.659,33
  IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO          €    28.522,38

composto dai seguenti elaborati:
Relazione tecnica illustrativa;
Quadro Economico dell’opera;
Elaborati grafici progettuali;
computo metrico oneri sicurezza;
 computo metrico estimativo;

di DARE ATTO che  la spesa complessiva dell’opera di € 28.522,38 viene finanziata2.
nel modo seguente:
quanto ad € 28.124,74 mediante la devoluzione di residui di prestiti concessi dalla

Cassa DD.PP.;
quanto ad € € 397,64 con fondi comunali con imputazione al Cap. 2524/3;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del3.
T.U.E.L. D.L.gs. 18.08.2000, n.26





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


